
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

Al 31 de agosto de 2023
Expresado en Dólares

TOTAL

16.199.694.125,32

12.948.009.096,14

10.044.923.857,78

1.356.391.515,81

1.546.693.722,55

556.008.509,18

65.119.849,30

490.888.659,88

2.695.676.520,00

998.215.415,70

68.701.867,30

1.628.759.237,00

44.018.741,36

44.018.741,36

44.018.741,36

17.427.689.421,64

15.733.732.692,28

1.013.093.025,31

6.173.938.883,75

5.604.811.053,55

2.267.096.753,79

273.218.513,91

401.574.461,97

1.693.956.729,36

1.511.082.086,95

14.723.300,16

166.619.057,68

1.532.284,57

-1.272.014.037,68

FUENTE:

ELABORADO:

Módulo de Agregación y Consolidación 2023
Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de 
Contabilidad Gubernamental

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

GASTO POR PÉRDIDA

RESULTADO DEL EJERCICIO

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS

INGRESOS POR RECORTES

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

DENOMINACIÓN

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS


