## Ministerio de Economía y Finanzas



## PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO Al 31 de agosto de 2023 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	16.199.694.125,32
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	12.948.009.096,14
INGRESOS POR IMPUESTOS	10.044.923.857,78
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	1.356.391.515,81
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	1.546.693.722,55
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	556.008.509,18
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	65.119.849,30
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	490.888.659,88
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	2.695.676.520,00
ACTUALIZACIONES	998.215.415,70
DONACIONES RECIBIDAS	68.701.867,30
INGRESOS POR RECORTES	1.628.759.237,00
COSTOS	44.018.741,36
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	44.018.741,36
COSTO DE VENTAS	44.018.741,36
GASTOS	17.427.689.421,64
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	15.733.732.692,28
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.013.093.025,31
GASTOS EN REMUNERACIONES	6.173.938.883,75
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	5.604.811.053,55
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	2.267.096.753,79
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	273.218.513,91
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	401.574.461,97
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	1.693.956.729,36
ACTUALIZACIONES	1.511.082.086,95
DONACIONES ENTREGADAS	14.723.300,16
DEPRECIACIONES	166.619.057,68
GASTO POR PÉRDIDA	1.532.284,57
RESULTADO DEL EJERCICIO	-1.272.014.037,68

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2023

Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental ELABORADO: